
Pag. 1 di 3 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
       Il Presidente Il  Segretario Comunale 
   F.to  Enrico Cottura                                              F.to Tiziano Garavaglia  
 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente 
oggi  07.05.2020  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  22.05.2020               
ai sensi del D.Lgs. 267/00. 
Addì 07.05.2020 Il Segretario dell’Ente 
 F.to Tiziano Garavaglia 

 
Certificato di esecutività 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 Il Segretario dell’Ente 
Addì 

 
 
- COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Addì       07.05.2020                     Il Segretario dell’Ente 
                                                                           F.to Tiziano Garavaglia 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 3 

 

REGIONE PIEMONTE              PROVINCIA DI VERCELLI  

COMUNE DI PILA  
 
 

VERBALE  DI     DELIBERAZIONE    DEL     CONSIGLIO    COMUNALE 
 
Deliberazione   N. 2 del  06.05.2020 
 
OGGETTO: “Presa d’atto nomina nuovo assessore”. 

                           

L’anno duemilaventi,  il giorno sei del mese di maggio alle ore 14,30,  in 

videoconferenza così come prescritto dal D.L. 18 del 17.03.2020. 
Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunito il Consiglio 
dell’Ente. 
All’appello risultano: 
 

 COGNOME E NOME  Presente       Assente 
  

  1 – COTTURA ENRICO                 Sindaco x   
  2 – BELTRAMI GIOVANNI          Consigliere x                          
  3 – GATTI MASSIMO                       “                               x         
  4 – FERRARIS ANNA MARIA          x  
        in CAPELLI “                                  
  5– FERRARIS STEFANO “                      x       
  6 – MARTINI CHIARA          x 
        in BERTOLI “                                 
  7 -  PRANDINA DANIELA                 “                            x    
  8 -  ZANINETTI ALESSANDRO       “                            x     
  9 – VIETTI MICHELA                       “                            x                
                                                         Totale                                         8                         1                   
 

Presiede il  Sindaco Sig. Cottura Enrico    il quale sottopone ai presenti la 
proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 
Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. Garavaglia Dr.Tiziano con le funzioni 
previste dal D.Lgs. 267/00, il quale ha verificato la presenza tramite applicativo 
informativo. 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 VISTA la  deliberazione C.C. n. 16 in data 20.06.2018, avente per oggetto: «Presa d’atto della nomina della 
Giunta Comunale”  con la quale, a seguito delle elezioni comunali del 10.06.2018, si prendeva atto della nomina 
dei componenti della Giunta Comunale; 

PRESO ATTO che il Consigliere Comunale Sig. Gianotti Bruno, componente della Giunta, in data 
20.04.2020 al prot. n. 501 ha rassegnato personalmente le proprie dimissioni da tale carica; 

VISTO che il Sindaco, in sostituzione del Consigliere dimissionario, ha comunicato con il documento allegato 
a questo consiglio: 

La nomina del nuovo assessore componente della Giunta comunale, nella persona del Consigliere 
Comunale Sig.ra VIETTI MICHELA; 

Avuta lettura del detto documento; 

 
- Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Visto lo Statuto comunale; 
 

P R E N D E  A T T O  

1) Della nomina del nuovo assessore comunale, in sostituzione del dimissionario Gianotti Bruno, nella 
persona della Sig.ra : 

N. COGNOME E NOME 
Consigliere 
comunale o 

esterno 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 VIETTI MICHELA Consigliere 
Comunale 

Turismo 

 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con votazione unanime e palese; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

                                                      

 
 
 

 


